

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 27.08.2024 № 2777

Смета расходов. Список работ.

№ ПП	КОД	НАЗВАНИЕ РАБОТЫ	ИЗМ ЕРИТЕ ЛЬ	КОЛ -ВО ЕД. ИЗМ.	ПЕРИ ОДИЧ- НОСТЬ В ГОД	ТРУД. РЕСУРСЫ, РУБ.	МАТЕР. РЕСУРСЫ, РУБ.	МАШ. МЕХ., РУБ.	НАКЛ. РАСХОДЫ , РУБ.	ПРИБЫ ЛЬ, РУБ.	РАСХ ОДЫ НА УПРАВ., РУБ.	СТОИМО СТЬ, РУБ.	НА КВ.М/МЕС
ул. Микулина дом 27											Дата изменения: 30.05.2024 Общая площадь, кв.м: 339,60		
	1.1	Фундаменты											
1	1.1.4	Прочистка внутридомовых и наружных дренажей	1 проле т	1	1	382,8 4	0,00	0,00	364,4 7	86,92	76,5 7	910,80	0,22
	1.6	Полы											
2	1.6.1.1	Заделка выбоин в цементных полах	кв.м.	10	0,1	147,2 4	145,7 7	0,00	140,1 7	48,81	29,4 5	511,43	0,13
3	1.6.4.5	Ремонт поверхности цементных полов	кв.м.	12	0,1	133,0 4	111,0 8	0,00	126,6 6	41,92	26,6 1	439,32	0,11
	1.8	Крыши и кровли											
4	1.8.1.2.3	Постановка заплат на покрытия из кровельной стали, при размере заплат	100 запла т	0,05	1	557,9 6	1 065,10	0,00	531,1 8	239,0 4	111,59	2 504,87	0,61

		3/4 листа											
	1.10	Лестницы											
5	1.10.6.1	Заделка трещин и мелких выбоин	100 мест	0,08	0,1	57,02	13,16	0,00	54,28	14,33	11,40	150,20	0,04
	2.3	Система водоотведения											
6	2.3.4	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов	100 м трубы	1	1	1 565,38	1 057,58	0,00	1 490,24	466,97	313,08	4 893,26	1,20
	2.5	Внутридомовое электро-, радио- и телеоборудование											
7	2.5.1.2	Замена автоматического выключателя	1 автоматический выключатель	1	1	185,48	1 931,23	0,00	176,58	245,86	37,10	2 576,24	0,63
8	2.5.1.3	Замена реле	1 реле	1	1	38,75	3 783,01	0,00	36,89	407,90	7,75	4 274,30	1,05
9	2.5.1.4	Замена предохранителя	1 предохранитель	1	1	12,40	2 763,76	0,00	11,80	294,39	2,48	3 084,83	0,76
10	2.5.1.5	Замена рубильника	1 рубильник	1	1	68,19	178,38	0,00	64,92	34,30	13,64	359,44	0,09
11	2.5.2.7	Замена предохранителя	1 предохранитель	1	1	12,40	2 763,76	0,00	11,80	294,39	2,48	3 084,83	0,76
12	2.5.6.2	Ремонт общедомового прибора учета	1 прибор	1	1	208,23	966,26	0,00	198,23	149,22	41,65	1 563,59	0,38

		электрической энергии	учета										
1 3	2.5.7.1	Замена выключателя	1 выключатель	1	1	29,45	59,40	0,00	28,03	12,95	5,89	135,73	0,03
1 4	2.5.7.6	Замена лампы накаливания на энергосберегающую	1 лампа	4	1	58,90	539,63	0,00	56,07	70,30	11,78	736,68	0,18
	2.6	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации, проведение технических осмотров											
1 5	2.6.5	Утепление и прочистка дымоотводящих каналов	1000 кв.м. общей площади	0,56	1	2 018,60	5 212,10	0,00	1 921,71	1 008,17	403,72	10 564,29	2,59
1 6	2.6.8.1	Осмотр территории вокруг здания и фундамента	1000 кв.м. общей площади	0,79	1	47,75	0,00	0,00	45,46	10,84	9,55	113,60	0,03
1 7	2.6.8.2	Осмотр кирпичных и железобетонных стен, фасадов	1000 кв.м. общей площади	1,14	1	549,50	0,00	0,00	523,12	124,76	109,90	1 307,27	0,32
1 8	2.6.8.4	Осмотр деревянных перекрытий	1000 кв.м. общей площади	0,39	1	170,61	0,00	0,00	162,42	38,73	34,12	405,88	0,10

1 9	2.6.8.6	Осмотр железобетонных перекрытий	1000 кв.м. общей площади	0,39	1	93,49	0,00	0,00	89,01	21,23	18,70	222,42	0,05
2 0	2.6.8.9	Осмотр заполнения дверных и оконных проемов	1000 кв.м. общей площади	0,05	1	26,25	0,00	0,00	24,99	5,96	5,25	62,44	0,02
2 1	2.6.9.3	Осмотр всех элементов кровель из штучных материалов, водостоков	1000 кв.м. кровли	0,56	1	0,15	0,00	0,00	0,14	0,03	0,03	0,35	0,00
2 2	2.6.11.1	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир	0,12	1	1 259,88	0,00	0,00	1 199,40	286,04	251,98	2 997,29	0,74
2 3	2.6.11.2	Промывка участка водопровода	100 куб.м. здания	24,41	1	3 716,05	0,00	0,00	3 537,68	843,68	743,21	8 840,63	2,17
2 4	2.6.12.1	Проверка наличия тяги в дымоотводящих каналах	1000 кв.м. общей площади	0,56	1	364,53	0,00	0,00	347,04	82,76	72,91	867,24	0,21
2 5	2.6.12.2	Проведение технических осмотров и	1000 кв.м. общей	0,56	1	364,53	0,00	0,00	347,04	82,76	72,91	867,24	0,21

		устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции	й площ ади										
2 6	2.6.13.1	Осмотр электросети, арматуры, электрооборудо вания на лестничных клетках	100 лестн ичны х площ адо к	0,04	1	62,99	0,00	0,00	59,97	14,30	12,6 0	149,86	0,04
2 7	2.6.13.4	Проверка заземления оболочки электрокабеля	100 м	1	1	309,9 8	0,00	0,00	295,1 0	70,38	62,0 0	737,45	0,18
2 8	2.6.13.5	Замеры сопротивления изоляции проводов	измер ение 1	1	1	44,33	0,00	0,00	42,20	10,06	8,87	105,46	0,03
	2.7	Устранение аварии и выполнение заявок населения											
2 9	2.7.1.3	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирно го дома от 31 до 50 лет	1000 м2 обще й площ ади жилы х поме щени й, обору дован ных газов	0,65 9	1	1 271,97	0,00	0,00	1 210,91	288,7 8	254,39	3 026,05	0,74

			ыми плита ми (в год для одной смен ы)										
	3.1	Работы по санитарному содержанию помещений общего пользования, системы мусороудаления и фасадов											
3 0	3.1.1.1.1.	Подметание лестничных площадок и маршей нижних этажей с предварительны м их увлажнением (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убира емой плещ ади	1	52	7 247,71	0,00	0,00	6 899,82	1 645,49	1 449,54	17 242,57	4,23
3 1	3.1.1.1.2.	Мытье лестничных площадок и маршей нижних этажей (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убира емой плещ ади	1	12	3 828,32	1 102,31	0,00	3 644,56	985,4 6	765, 66	10 326,31	2,53
3 2	3.1.3.2	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования	100 м2 подок онник ов	0,04	6	77,14	18,76	0,00	73,44	19,49	15,4 3	204,27	0,05
3 3	3.1.4.2	Мытье и протирка оконных рам и	100 м2 оконн	0,02	6	37,14	9,39	0,00	35,36	9,42	7,43	98,75	0,02

		переплетов в помещениях общего пользования	ых рам										
3 4	3.1.4.3	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования	100 м2 окон	0,08	12	456,00	179,89	0,00	434,11	122,51	91,20	1 283,69	0,32
	3.2	Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома											
3 5	3.2.9.1	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 10 см)	100 кв.м. кровли	5,55	3	5 874,79	0,00	0,00	5 592,80	1 333,79	1 174,96	13 976,34	3,43
3 6	3.2.9.4	Очистка кровли от мусора, листьев	100 кв.м кровли	5,55	1	870,34	0,00	0,00	828,56	197,60	174,07	2 070,57	0,51
3 7	3.2.11	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период года)	100 кв.м	0,08	12	173,13	0,00	0,00	164,82	39,31	34,63	411,88	0,10
3 8	3.2.12	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)	100 кв.м	0,08	12	31,99	0,34	0,00	30,46	7,30	6,40	76,48	0,02
	3.4	Прочие работы											

3 9	3.4.1.3	Дератизация чердаков и подвалов с применением готовой приманки типа "Шторм" - антикоагулянта II поколения	1000 м2 обрабатываемых помещений	1,12	1	972,09	82,60	0,00	925,43	229,41	194,42	2 403,95	0,59
	3.5	Услуги вывоза бытовых отходов											
4 0	3.5.1.1.1	Механизированная погрузка твердых бытовых отходов в кузовные мусоровозы и разгрузка мусоровозов на полигоне ТБО	100 куб.м	1	1	2 020,75	0,00	6 000,43	4 260,10	1 390,09	894,98	14 566,35	3,57
4 1	3.5.1.1.2	Транспортировка ТБО на мусоровозе 7,5-11 куб. м (коэффициент уплотнения 1,6)	100 куб.м/км	1	1	63,58	0,00	188,79	134,03	43,74	28,16	458,30	0,11
ИТОГО:						35 410,86	21 983,51	6 189,22	36 121,00	11 319,41	7 588,44	118 612,44	29,11

Смета расходов. Стоимость и количество ресурсов.

№ пп	КОД	РЕСУРС	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СТОИМОСТЬ
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ТС-1-2-0	Бетонщик 2-го разряда, чел.-час	0,6	141,79	85,07
2	ТС-1-3-0	Бетонщик 3-го разряда, чел.-час	0,95	154,99	147,24
3	ТС-1-4-0	Бетонщик 4-го разряда, чел.-час	1,1343	174,98	198,48
4	ТС-1-4-0	Водитель автомобиля 4-го разряда, чел.-час	6,819	174,98	1 193,21
5	ТС-1-1-0	Грузчик 1-го разряда, чел.-час	6,819	130,68	891,12
6	ТС-1-1-0	Дворник 1-го разряда, чел.-час	1,5696	130,68	205,12
7	ТС-1-3-0	Дезинфектор 3-го разряда, чел.-час	6,272	154,99	972,09
8	ТС-1-4-0	Изолировщик на термоизоляции 4-го разряда, чел.-час	4,256	174,98	744,73
9	ТС-1-3-0	Каменщик 3-го разряда, чел.-час	3,8535	154,99	597,25
10	ТС-1-4-0	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 4-го разряда, чел.-час	1,456	0,10	0,15
11	ТС-1-3-0	Кровельщик по стальным кровлям 3-го разряда, чел.-час	3,6	154,99	557,96
12	ТС-1-4-0	Плотник 4-го разряда, чел.-час	0,975	174,98	170,61
13	ТС-1-1-0	Подсобный рабочий 1-го разряда, чел.-час	51,615	130,68	6 745,13
14	ТС-1-2-0	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2-го разряда, чел.-час	78,92204	141,79	11 190,32
15	ТС-1-2-5	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, средний разряд - 2.5, чел.-час	2,58	148,39	382,84
16	ТС-1-4-0	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 4-го разряда, чел.-час	1,19	174,98	208,23
17	ТС-1-4-0	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4-го разряда, чел.-час	1,43662	174,98	251,38
18	ТС-1-3-0	Слесарь-ремонтник 3-го разряда, чел.-час	4,704	154,99	729,07
19	ТС-1-3-0	Слесарь-сантехник 3-го разряда, чел.-час	10,1	154,99	1 565,38
20	ТС-1-4-0	Слесарь-сантехник 4-го разряда, чел.-час	31,17814	174,98	5 455,63
21	ТС-1-2-0	Стеклопротирщик 2-го разряда, чел.-час	3,216	141,79	456,00

22	ТС-1-4-0	Столяр строительный 4-го разряда, чел.-час	0,15	174,98	26,25
23	ТС-1-4-0	Чистильщик дымоходов, боровок и топок 4-го разряда, чел.-час	7,28	174,98	1 273,87
24	ТС-1-5-0	Электрогазосварщик 5-го разряда, чел.-час./смену	1,43662	201,51	289,49
25	ТС-1-3-0	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3-го разряда, чел.-час	3,42	154,99	530,06
26	ТС-1-4-0	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4-го разряда, чел.-час	3,10995	174,98	544,19
ИТОГО					35 410,86
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
27	01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 16 мм, т	0,005	139 902,99	699,51
28	01.7.20.08-0051	Ветошь, кг	0,575	0,10	0,06
29	01.7.03.01-0002	Вода, куб.м	8,11762	0,00	0,00
30	01.7.20.02-0006	Войлок строительный толщиной 15 мм, кв.м	5,4488	873,71	4 760,67
31	62.1.01.09-0038	Выключатели автоматические, шт.	1,0	1 931,23	1 931,23
32	20.4.01.01-0021	Выключатель одноклавишный, 10 шт.	0,1	594,05	59,40
33	01.7.15.06-0023	Гвозди кровельные оцинкованные, т	0,00011	148 280,53	16,68
34		Готовая приманка, кг	0,896	92,19	82,60
35	20.3.02.12-0001	Лампа энергосберегающая, шт.	4,0	134,91	539,63
36	01.7.20.03-0002	Мешки полиэтиленовые, 60 л, 1000 шт.	0,00005	7 451,60	0,34
37	01.7.07.19-0011	Моющее средство, кг	3,0	187,09	561,27
38	01.7.07.08-0004	Мыло, кг	0,072	124,44	8,96

39	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная К-3, т	0,00021	80 542,77	16,91
40	02.3.01.02-1104	Песок природный для строительных работ средний , куб.м	0,0008	869,32	0,70
41	14.5.07.04-0503	Пигмент тертый, кг	0,005	153,76	0,77
42	20.4.02.05-0031	Предохранители плавкие, 10 шт.	0,2	27 637,55	5 527,51
43	08.3.03.05-0011	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм, т	0,00018	161 383,94	28,92
44	04.3.01.09-0019	Раствор готовый кладочный цементный М400, куб.м	0,02	7 288,41	145,77
45	04.3.01.09-0022	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:2, куб.м	0,024	4 628,30	111,08
46	01.3.01.01-0009	Растворитель - бензин, т	0,0002	203 344,17	40,67
47	01.7.19.07-0002	Резина листовая вулканизированная цветная, кг	2,0	179,03	358,07
48	62.1.04.02-0019	Реле времени, шт.	1,0	3 783,01	3 783,01
49	62.3.06.07-0031	Рубильник, шт.	1,0	178,38	178,38
50	08.3.05.03-0001	Сталь листовая кровельная черная толщиной 0,7 мм , т	0,015	67 834,59	1 017,52
51		Стекло приборное, шт.	1,0	193,22	193,22
52	14.5.07.03-0001	Сурик железный тертый, т	0,00008	165 110,82	13,21
53	01.7.20.08-0162	Ткань мешочная, 10 кв.м	0,97262	1 088,83	1 059,02
54	62.5.02.01-0005	Трансформатор, шт.	1,0	732,32	732,32
55	03.2.01.03-	Цемент глиноземистый марки 400, т	0,00027	45	12,47

	0001			842,03	
56	01.7.02.09-0003	Шпагат бумажный влагопрочный одножильный 3,7 мм, кг	0,4592	225,63	103,61
				ИТОГО	21 983,51
СПЕЦИНВЕНТАРЬ					
57		Ведро оцинкованное, шт.	0,04123	0,00	0,00
58		Веник обыкновенный , шт.	0,312	0,00	0,00
59		Лопата совковая, шт.	0,0001	0,00	0,00
60		Метла березовая, шт.	0,0841	0,00	0,00
61		Скребок-ледоруб, шт.	0,00096	0,00	0,00
62		Совок металлический, шт.	0,013	0,00	0,00
63		Швабра , шт.	0,0132	0,00	0,00
64		Щетка д/пола 280 мм с черенком на резьбе 1,2 м., шт.	0,01333	0,00	0,00
65		Щетка для мытья окон , шт.	0,00163	0,00	0,00
				ИТОГО	0,00
МАШИНЫ / МЕХАНИЗМЫ					
66	91.14.02-001	Погрузка в мусоровоз 7,5-11 куб.м, маш.-час.	6,611	907,64	6 000,43
67	91.14.02-001	Транспортировка на мусоровозе 7,5-11 куб.м, маш.-час.	0,208	907,64	188,79
				ИТОГО	6 189,22
				ИТОГО:	63 583,59

Смета расходов. Список работ.

№ ПП	КОД	НАЗВАНИЕ РАБОТЫ	ИЗМЕР ИТЕЛЬ	КОЛ- ВО ЕД. ИЗМ.	П Е Р И О Д И Ч Н О С ТЬ В Г О Д	ТРУД. РЕСУРСЫ, РУБ.	МАТЕР. РЕСУРСЫ, РУБ.	МАШ. МЕХ., РУБ.	НАКЛ. РАСХОДЫ, РУБ.	ПРИБЫ ЛЬ, РУБ.	РАСХО ДЫ НА УПРАВ., РУБ.	СТОИМО СТЬ, РУБ.	НА КВ.М/ МЕС
ул. Граничная дом 27; ул. Граничная дом 41; ул. Доронина дом 32/13; мкр. Лесобиржа ул. Набережная дом 1; Нарвское Шоссе дом 20.													
												30.05.202	
												Дата изменения: 4	
												Общая площадь, кв.м: 902,79	
	2.6	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации, проведение технических осмотров											
1	2.6.5	Утепление и прочистка дымовентиляционных каналов	1000 кв.м. общей площади	1,243	3	13 441,71	34 706,98	0,00	12 796,51	6 713,34	2 688,34	70 346,89	6,49
2	2.6.8.1	Осмотр территории вокруг здания и фундамента	1000 кв.м. общей площади	1,243	1	75,13	0,00	0,00	71,53	17,06	15,03	178,75	0,02
3	2.6.8.3	Осмотр деревянных стен, перегородок	1000 кв.м. общей площади	1,243	1	2 131,53	0,00	0,00	2 029,22	483,93	426,31	5 071,00	0,47
4	2.6.8.4	Осмотр деревянных перекрытий	1000 кв.м. общей	1,444	1	631,69	0,00	0,00	601,37	143,42	126,34	1 502,81	0,14

			площади										
5	2.6.8.5	Осмотр деревянных покрытий, полов	1000 кв.м. полов	1,444	1	530,6 2	0,00	0,00	505,15	120,4 7	106,1 2	1 262,36	0,12
6	2.6.8.8	Осмотр внутренней отделки стен	1000 кв.м. общей площади	1,146	1	802,1 2	0,00	0,00	763,62	182,1 1	160,4 2	1 908,27	0,18
7	2.6.9.3	Осмотр всех элементов кровель из штучных материалов, водостоков	1000 кв.м. кровли	0,8	1	0,21	0,00	0,00	0,20	0,05	0,04	0,49	0,00
8	2.6.12.2	Проведение технических осмотров и устранение незначительны х неисправносте й в системе вентиляции	1000 кв.м. общей площади	1,243	3	2 427,40	0,00	0,00	2 310,88	551,1 1	485,4 8	5 774,86	0,53
9	2.6.13.1	Осмотр электросети, арматуры, электрооборуд ования на лестничных клетках	100 лестнич ных площадо к	0,03	1	47,25	0,00	0,00	44,98	10,73	9,45	112,40	0,01
10	2.6.13.3	Проверка изоляции электропровод ки и ее укрепление	100 м	1	1	774,9 4	1 499,81	0,00	737,74	334,1 7	154,9 9	3 501,66	0,32

11	2.6.13.4	Проверка заземления оболочки электрокабеля	100 м	1	1	309,98	0,00	0,00	295,10	70,38	62,00	737,45	0,07
12	2.6.13.5	Замеры сопротивления изоляции проводов	измерение 1	1	12	531,95	0,00	0,00	506,41	120,77	106,39	1 265,52	0,12
	2.7	Устранение аварии и выполнение заявок населения											
13	2.7.1.4	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирного дома от 51 до 70 лет	1000 м2 общей площади жилых помещений, оборудованных газовым и плитам (в год для одной смены)	0,893	12	22 615,42	0,00	0,00	21 529,88	5 134,51	4 523,08	53 802,89	4,97
	3.1	Работы по санитарному содержанию помещений общего пользования, системы мусороудаления и фасадов											
14	3.1.1.1.1.	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением (в доме без лифтов и	100 м2 убираемой площади	0,5	52	3 623,86	0,00	0,00	3 449,91	822,75	724,77	8 621,29	0,80

		мусоропровода)											
15	3.1.1.1.2. 1	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лифтов и мусоропровода)	100 м2 убираем ой площади	0,5	12	1 914,16	551,1 6	0,00	1 822,28	492,7 3	382,8 3	5 163,16	0,48
16	3.1.3.2	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования	100 м2 подокон ников	0,2	12	771,4 5	187,5 9	0,00	734,42	194,9 4	154,2 9	2 042,69	0,19
17	3.1.4.2	Мытье и протирка оконных рам и переплетов в помещениях общего пользования	100 м2 оконных рам	0,2	12	742,8 6	187,8 0	0,00	707,21	188,4 7	148,5 7	1 974,91	0,18
18	3.1.4.3	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования	100 м2 окон	0,2	1	95,00	37,48	0,00	90,44	25,52	19,00	267,44	0,02
19	3.1.9.7	Влажная протирка перил лестниц (с моющим средством)	100 кв.м. перил лестниц	0,3	12	927,4 7	134,7 6	0,00	882,95	224,7 9	185,4 9	2 355,47	0,22
3.2		Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома											

20	3.2.1.1	Подметание в летний период земельного участка с усовершенствованным покрытием 1 класса	1 000 кв.м. территории	0,25	12	521,4 2	5,59	0,00	496,39	118,9 7	104,2 8	1 246,65	0,12
21	3.2.3.1.5	Стрижка газонов	на 100 кв.м.	0,5	3	208,4 3	67,06	39,8 6	198,43	58,60	41,69	614,07	0,06
22	3.2.8.1	Очистка территории с усовершенствованным покрытием 1 класса от наледи без обработки противогололедными реагентами	10 000 кв.м. территории	0,01	48	44 431,53	0,00	0,00	42 298,82	10 087,56	8 886,31	105 704,22	9,76
23	3.2.9.1	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 10 см)	100 кв.м. кровли	8	3	8 468,17	0,00	0,00	8 061,70	1 922,58	1 693,63	20 146,08	1,86
24	3.2.9.4	Очистка кровли от мусора, листьев	100 кв.м. кровли	8	1	1 254,54	0,00	0,00	1 194,33	284,8 3	250,9 1	2 984,60	0,28
25	3.2.11	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный	100 кв.м	0,2	12	432,8 2	0,00	0,00	412,04	98,27	86,56	1 029,69	0,10

		период года)											
26	3.2.12	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)	100 кв.м	0,2	12	79,98	0,84	0,00	76,14	18,25	16,00	191,20	0,02
	3.4	Прочие работы											
27	3.4.1.2	Дератизация чердаков и подвалов с применением зоокумарина	1000 м2 обработываемых помещений	0,77	1	668,31	75,37	0,00	636,23	159,68	133,66	1 673,26	0,15
	3.5	Услуги вывоза бытовых отходов											
28	3.5.1.1.1	Механизированная погрузка твердых бытовых отходов в кузовные мусоровозы и разгрузка мусоровозов на полигоне ТБО	100 куб.м	1	1	2 020,75	0,00	6 000,43	4 260,10	1 390,09	894,98	14 566,35	1,34
29	3.5.1.1.2	Транспортировка ТБО на мусоровозе 7,5-11 куб. м (коэффициент уплотнения 1,6)	100 куб.м/км	1	1	63,58	0,00	188,79	134,03	43,74	28,16	458,30	0,04
ИТОГО:						110 544,27	37 454,44	6 229,08	107 648,00	30 013,79	22 615,13	314 504,71	29,03

Смета расходов. Стоимость и количество ресурсов.

№ ПП	КОД	РЕСУРС	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СТОИМОСТЬ
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ТС-1-4-0	Водитель автомобиля 4-го разряда, чел.-час	6,819	174,98	1 193,21
2	ТС-1-1-0	Грузчик 1-го разряда, чел.-час	6,819	130,68	891,12
3	ТС-1-1-0	Дворник 1-го разряда, чел.-час	347,9124	130,68	45 465,75
4	ТС-1-3-0	Дезинфектор 3-го разряда, чел.-час	4,312	154,99	668,31
5	ТС-1-4-0	Изолировщик на термоизоляции 4-го разряда, чел.-час	28,3404	174,98	4 959,08
6	ТС-1-3-0	Каменщик 3-го разряда, чел.-час	0,48477	154,99	75,13
7	ТС-1-4-0	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 4-го разряда, чел.-час	2,08	0,10	0,21
8	ТС-1-4-0	Плотник 4-го разряда, чел.-час	18,8238	174,98	3 293,84
9	ТС-1-1-0	Подсобный рабочий 1-го разряда, чел.-час	74,4	130,68	9 722,71
10	ТС-1-2-0	Рабочий зеленого хозяйства 2-го разряда, чел.-час	1,47	141,79	208,43
11	ТС-1-2-0	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2-го разряда, чел.-час	56,2792	141,79	7 979,80
12	ТС-1-4-0	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4-го разряда, чел.-час	4,584	174,98	802,12
13	ТС-1-4-0	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4-го разряда, чел.-час	25,50408	174,98	4 462,77
14	ТС-1-3-0	Слесарь-ремонтник 3-го разряда, чел.-час	15,6618	154,99	2 427,40
15	ТС-1-4-0	Слесарь-сантехник 4-го разряда, чел.-час	48,86496	174,98	8 550,52
16	ТС-1-2-0	Стеклопротирщик 2-го разряда, чел.-час	0,67	141,79	95,00
17	ТС-1-4-0	Чистильщик дымоходов, боровок и топок 4-го разряда, чел.-час	48,477	174,98	8 482,63
18	ТС-1-5-0	Электрогазосварщик 5-го разряда, чел.-час./смену	25,50408	201,51	5 139,35
19	ТС-1-3-0	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3-го разряда, чел.-час	7,0	154,99	1 084,92
20	ТС-1-4-0	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4-го разряда, чел.-час	28,81408	174,98	5 041,96
ИТОГО					110 544,27

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
21	01.7.20.08-0051	Ветошь, кг	0,54	0,10	0,05
22	01.7.03.01-0002	Вода, куб.м	4,74	0,00	0,00
23	01.7.20.02-0006	Войлок строительный толщиной 15 мм, кв.м	36,28317	873,71	31 700,97
24		Зоокумарин, кг	0,0462	186,24	8,60
25		Крупа, кг	1,07415	57,04	61,27
26	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм, кг	0,2	660,57	132,11
27	01.7.06.12-0002	Лента киперная, кг	5,0	273,54	1 367,70
28	01.7.10.12-0061	Масло растительное, кг	0,03465	158,76	5,50
29	01.7.20.03-0002	Мешки полиэтиленовые, 60 л, 1000 шт.	0,00986	7 451,60	73,49
30	01.7.07.19-0011	Моющее средство, кг	2,52	187,09	471,47
31	01.7.07.08-0004	Мыло, кг	0,72	124,44	89,60
32	08.3.03.05-0011	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм, т	0,00119	161 383,94	192,58
33	01.7.20.08-0162	Ткань мешочная, 10 кв.м	2,44407	1 088,83	2 661,17
34	01.7.02.09-0003	Шпагат бумажный влагопрочный одножильный 3,7 мм, кг	3,05778	225,63	689,93
ИТОГО					37 454,44
СПЕЦИНВЕНТАРЬ					
35		Ведро оцинкованное, шт.	0,02522	0,00	0,00
36		Веник обыкновенный, шт.	0,156	0,00	0,00
37		Лопата совковая, шт.	0,00024	0,00	0,00

38		Лопата штыковая, шт.	0,192	0,00	0,00
39		Метла березовая, шт.	0,45924	0,00	0,00
40		Скребок-ледоруб, шт.	0,1944	0,00	0,00
41		Совок металлический, шт.	0,0065	0,00	0,00
42		Швабра, шт.	0,0066	0,00	0,00
43		Щетка д/пола 280 мм с черенком на резьбе 1,2 м., шт.	0,00924	0,00	0,00
44		Щетка для мытья окон, шт.	0,00034	0,00	0,00
ИТОГО					0,00
МАШИНЫ / МЕХАНИЗМЫ					
45	91.12.03-001	Газонокосилка, маш.-час	1,125	35,44	39,86
46	91.14.02-001	Погрузка в мусоровоз 7,5-11 куб.м, маш.-час.	6,611	907,64	6 000,43
47	91.14.02-001	Транспортировка на мусоровозе 7,5-11 куб.м, маш.-час.	0,208	907,64	188,79
ИТОГО					6 229,08
ИТОГО:					154 227,79

Смета расходов. Список работ.

№ ПП	КОД	НАЗВАНИЕ РАБОТЫ	ИЗМ ЕРИТЕ ЛЬ	КОЛ- ВО ЕД. ИЗМ.	П ЕР ИО ДИ Ч- НО СТЬ В ГО Д	ТРУД. РЕСУРСЫ, РУБ.	МАТЕР. РЕСУРСЫ, РУБ.	МА Ш. МЕХ., РУБ.	НАКЛ. РАСХОДЫ , РУБ.	ПРИБЫ ЛЬ, РУБ.	РАСХО ДЫ НА УПРАВ., РУБ.	СТОИМО СТЬ, РУБ.	НА КВ.М/МЕ С
ул. Заречная дом 10; ул. Красногвардейская дом 2в .											Дата изменения: 30.05.2024 Общая площадь, кв.м: 375,50		
	2.6	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации, проведение технических осмотров											
1	2.6.5	Утепление и прочистка	1000 кв.м.	0,434	2	3 128,83	8 078,75	0,0 0	2 978,65	1 562,67	625,7 7	16 374,66	3,63

		дымовентиляционных каналов	общей площади										
2	2.6.8.1	Осмотр территории вокруг здания и фундамента	1000 кв.м. общей площади	0,434	2	52,47	0,00	0,00	49,95	11,91	10,49	124,82	0,03
3	2.6.8.3	Осмотр деревянных стен, перегородок	1000 кв.м. общей площади	0,434	2	1 488,47	0,00	0,00	1 417,03	337,94	297,69	3 541,13	0,79
4	2.6.8.4	Осмотр деревянных перекрытий	1000 кв.м. общей площади	0,434	2	379,71	0,00	0,00	361,49	86,21	75,94	903,35	0,20
5	2.6.8.5	Осмотр деревянных покрытий, полов	1000 кв.м. полов	0,054	2	39,69	0,00	0,00	37,78	9,01	7,94	94,41	0,02
6	2.6.8.8	Осмотр внутренней отделки стен	1000 кв.м. общей площади	1,197	2	1 675,63	0,00	0,00	1 595,20	380,43	335,13	3 986,39	0,88
7	2.6.9.3	Осмотр всех элементов кровель из штучных	1000 кв.м. кровли	0,416	2	0,22	0,00	0,00	0,21	0,05	0,04	0,51	0,00

		материалов, водостоков											
8	2.6.11.4	Проверка исправности канализацион ных вытяжек	1000 кв.м. обще й площ ади	0,434	2	565,03	0,00	0,0 0	537,9 0	128,2 8	113,0 1	1 344,22	0,30
9	2.6.12.2	Проведение технических осмотров и устранение незначительн ых неисправност ей в системе вентиляции	1000 кв.м. обще й площ ади	0,434	2	565,03	0,00	0,0 0	537,9 0	128,2 8	113,0 1	1 344,22	0,30
10	2.6.13.1	Осмотр электросети, арматуры, электрообору дования на лестничных клетках	100 лестн ичны х площ адо	0,01	2	31,50	0,00	0,0 0	29,99	7,15	6,30	74,93	0,02
11	2.6.13.3	Проверка изоляции электропрово дки и ее укрепление	100 м	0,5	2	774,94	1 499,81	0,0 0	737,7 4	334,1 7	154,9 9	3 501,66	0,78
12	2.6.13.4	Проверка заземления оболочки электрокабеля	100 м	0,5	2	309,98	0,00	0,0 0	295,1 0	70,38	62,00	737,45	0,16
13	2.6.13.5	Замеры сопротивлени я изоляции	измер ение 1	2	2	177,32	0,00	0,0 0	168,8 0	40,26	35,46	421,84	0,09

		проводов											
	2.7	Устранение аварии и выполнение заявок населения											
14	2.7.1.4	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирного дома от 51 до 70 лет	1000 м2 общей площади жилых помещений, оборудованных газовыми плитами (в год для одной смены)	0,434	36	32 973,43	0,00	0,00	31 390,71	7 486,16	6 594,69	78 444,98	17,41
	3.1	Работы по санитарному содержанию помещений общего пользования, системы мусороудаления и фасадов											
15	3.1.1.1.1.	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением (в доме без	100 м2 убираемой площади	0,13	36	652,29	0,00	0,00	620,98	148,09	130,46	1 551,83	0,34

		лифтов и мусоропровод а)											
16	3.1.1.1.2.1	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме без лифтов и мусоропровод а)	100 м2 убираемой площади	0,13	12	497,68	143,30	0,00	473,79	128,11	99,54	1 342,42	0,30
17	3.1.3.1	Протирка пыли с колпаков светильников (в подвалах, на чердаках и лестничных клетках)	100 шт.	0,02	12	30,63	2,84	0,00	29,16	7,25	6,13	76,00	0,02
18	3.1.3.2	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования	100 м2 подоконников	0,2	12	771,45	187,59	0,00	734,42	194,94	154,29	2 042,69	0,45
19	3.1.4.1	Мытье и протирка дверей в помещениях общего пользования	100 м2 дверей	0,07	12	271,91	65,73	0,00	258,86	68,67	54,38	719,55	0,16
20	3.1.4.2	Мытье и протирка оконных рам	100 м2 оконн	0,32	2	198,10	50,08	0,00	188,59	50,26	39,62	526,64	0,12

		и переплетов в помещениях общего пользования	ых рам										
21	3.1.4.3	Мытье и протирка легкодоступн ых стекол в окнах в помещениях общего пользования	100 м2 окон	0,642	1	304,95	120,30	0,0 0	290,3 1	81,93	60,99	858,47	0,19
22	3.1.4.4	Мытье и протирка труднодоступ ных стекол в окнах в помещениях общего пользования	100 м2 окон	0,02	1	12,53	3,75	0,0 0	11,93	3,24	2,51	33,96	0,01
23	3.1.9.1	Влажная протирка почтовых ящиков (с моющим средством)	100 кв.м почто вых ящик ов	0,03	1	4,54	1,12	0,0 0	4,32	1,15	0,91	12,04	0,00
24	3.1.9.5	Влажная протирка шкафов для электросчетчи ков слаботочных устройств (с моющим средством)	100 кв. м шкаф ов для элект росче тчиков слабо точные	0,02	1	3,83	0,75	0,0 0	3,64	0,95	0,77	9,94	0,00

			х устро йств										
25	3.1.9.7	Влажная протирка перил лестниц (с моющим средством)	100 кв.м. перил лестниц	0,08	1	20,61	2,99	0,00	19,62	5,00	4,12	52,34	0,01
26	3.1.9.10	Влажная протирка стен (с моющим средством)	100 кв. м стен	0,76	1	163,47	28,45	0,00	155,63	40,12	32,69	420,36	0,09
27	3.1.11	Обметание пыли с потолков	100 кв. м. потолков	0,12	1	17,87	0,00	0,00	17,01	4,06	3,57	42,50	0,01
	3.2	Уборка земельного участка, входящего в состав общего имущества многоквартирного дома											
28	3.2.1.1	Подметание в летний период земельного участка с усовершенствованным покрытием 1 класса	1 000 кв.м. территории	0,1	5	86,90	0,93	0,00	82,73	19,83	17,38	207,78	0,05
29	3.2.3.1.1	Уборка газонов средней засоренности от листьев, сучьев, мусора	100 000 кв.м. территории	0,002	2	609,85	6,41	0,00	580,58	139,13	121,97	1 457,94	0,32
30	3.2.3.1.5	Стрижка газонов	на 100 кв.м.	2	1	277,91	89,42	53,15	264,57	78,14	55,58	818,77	0,18

31	3.2.9.1	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 10 см)	100 кв.м. кровл и	4,16	4	5 871,26	0,00	0,0 0	5 589,44	1 332,99	1 174,25	13 967,95	3,10
32	3.2.9.4	Очистка кровли от мусора, листьев	100 кв.м кровл и	4,16	1	652,36	0,00	0,0 0	621,0 5	148,1 1	130,4 7	1 551,99	0,34
33	3.2.11	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период года)	100 кв.м	0,02	1	3,61	0,00	0,0 0	3,43	0,82	0,72	8,58	0,00
34	3.2.12	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)	100 кв.м	0,02	1	0,67	0,01	0,0 0	0,63	0,15	0,13	1,59	0,00
35	3.2.14	Очистка контейнерной площадки в холодный период	100 кв.м	0,5	12	4 704,54	0,00	0,0 0	4 478,72	1 068,10	940,9 1	11 192,26	2,48
36	3.2.23.3	Подметание свежевыпавшего снега после обработки смесью песка	1000 м2	0,5	3	2 156,25	0,00	0,0 0	2 052,75	489,5 5	431,2 5	5 129,79	1,14

		с хлоридами территории без покрытия											
	3.4	Прочие работы											
37	3.4.1.2	Дератизация чердаков и подвалов с применением зоокумарина	1000 м2 обрабатываемых помещений	5,332	1	4 627,83	521,92	0,00	4 405,69	1 105,75	925,57	11 586,75	2,57
ИТОГО:						64 103,26	10 804,15	53,15	61 026,30	15 699,19	12 820,65	164 506,71	36,51

Смета расходов. Стоимость и количество ресурсов.

№ пп	КОД	РЕСУРС	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СТОИМОСТЬ
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ТС-1-1-0	Дворник 1-го разряда, чел.-час	57,86438	130,68	7 561,81
2	ТС-1-3-0	Дезинфектор 3-го разряда, чел.-час	29,8592	154,99	4 627,83
3	ТС-1-4-0	Изолировщик на термоизоляции 4-го разряда, чел.-час	6,5968	174,98	1 154,33
4	ТС-1-3-0	Каменщик 3-го разряда, чел.-час	0,33852	154,99	52,47
5	ТС-1-4-0	Кровельщик по рулонным кровлям и по кровлям из штучных материалов 4-го разряда, чел.-час	2,1632	0,10	0,22
6	ТС-1-4-0	Плотник 4-го разряда, чел.-час	10,9032	174,98	1 907,87
7	ТС-1-1-0	Подсобный рабочий 1-го разряда, чел.-час	49,92	130,68	6 523,63
8	ТС-1-2-0	Рабочий зеленого хозяйства 2-го разряда, чел.-час	1,96	141,79	277,91
9	ТС-1-2-0	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2-го разряда, чел.-час	18,56537	141,79	2 632,38

10	ТС-1-4-0	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4-го разряда, чел.-час	9,576	174,98	1 675,63
11	ТС-1-4-0	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 4-го разряда, чел.-час	37,18512	174,98	6 506,75
12	ТС-1-3-0	Слесарь-ремонтник 3-го разряда, чел.-час	7,2912	154,99	1 130,05
13	ТС-1-4-0	Слесарь-сантехник 4-го разряда, чел.-час	71,24544	174,98	12 466,72
14	ТС-1-2-0	Стеклопротирщик 2-го разряда, чел.-час	2,2391	141,79	317,48
15	ТС-1-4-0	Чистильщик дымоходов, боровок и топок 4-го разряда, чел.-час	11,284	174,98	1 974,50
16	ТС-1-5-0	Электрогазосварщик 5-го разряда, чел.-час./смену	37,18512	201,51	7 493,21
17	ТС-1-3-0	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3-го разряда, чел.-час	7,0	154,99	1 084,92
18	ТС-1-4-0	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4-го разряда, чел.-час	38,37845	174,98	6 715,56
ИТОГО					64 103,26
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
19	01.7.20.08-0051	Ветошь, кг	0,1515	0,10	0,02
20	01.7.03.01-0002	Вода, куб.м	1,5904	0,00	0,00
21	01.7.20.02-0006	Войлок строительный толщиной 15 мм, кв.м	8,44564	873,71	7 379,04
22		Зоокумарин, кг	0,31992	186,24	59,58
23		Крупа, кг	7,43814	57,04	424,24
24	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм, кг	0,2	660,57	132,11
25	01.7.06.12-0002	Лента киперная, кг	5,0	273,54	1 367,70
26	01.7.10.12-0061	Масло растительное, кг	0,23994	158,76	38,09
27	01.7.20.03-0002	Мешки полиэтиленовые, 60 л, 1000 шт.	0,01299	7 451,60	96,77
28	01.7.07.19-	Моющее средство, кг	1,18935	187,09	222,51

	0011				
29	01.7.07.08-0004	Мыло, кг	0,72	124,44	89,60
30	08.3.03.05-0011	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм, т	0,00028	161 383,94	44,83
31	01.7.20.08-0162	Ткань мешочная, 10 кв.м	0,72469	1 088,83	789,06
32	01.7.02.09-0003	Шпагат бумажный влагопрочный одножильный 3,7 мм, кг	0,71176	225,63	160,59
ИТОГО					10 804,15
СПЕЦИНВЕНТАРЬ					
33		Ведро оцинкованное, шт.	0,00965	0,00	0,00
34		Веник обыкновенный , шт.	0,02808	0,00	0,00
35		Грабли, шт.	0,00078	0,00	0,00
36		Лопата совковая, шт.	0,06	0,00	0,00
37		Метла березовая, шт.	1,06835	0,00	0,00
38		Скребок-ледоруб, шт.	0,00062	0,00	0,00
39		Совок металлический, шт.	0,00117	0,00	0,00
40		Швабра , шт.	0,00172	0,00	0,00
41		Щетка д/пола 280 мм с черенком на резьбе 1,2 м., шт.	0,0035	0,00	0,00
42		Щетка для мытья окон , шт.	0,00114	0,00	0,00
ИТОГО					0,00
МАШИНЫ / МЕХАНИЗМЫ					
43	91.12.03-001	Газонокосилка, маш.-час	1,5	35,44	53,15
ИТОГО					53,15
ИТОГО:					74 960,56